РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.07.2018 г.  № 263-р
                 с. Кетово

О создании комиссии по проведению инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны в Кетовском районе

Во исполнение  поручения Аппарата Правительства Российской Федерации от 20.04.2018 г. №739с «Об организации работы по повышению готовности гражданской обороны Российской Федерации по выводам доклада о ее состоянии в 2017 году», в соответствии Постановлением Правительства Курганской области от 03.07.2018 г. № 9-4 «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Курганской области, в 2018 году», в целях уточнения наличия, технического состояния и сохранности имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны:
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Кетовском районе и утвердить её состав согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу ГО ЧС и ЕДДС Администрации Кетовского района разработать план мероприятий проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Кетовском районе.
3. Комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Кетовском районе:

3.1. провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Кетовского района (согласно перечня), в установленные сроки, при этом руководствоваться «Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации» от 30.05.2018 г. № 2-4-71-11-11;

3.2. в срок до 01.10.2018 года направить в Главное управление МЧС России по Курганской области сведения по итогам инвентаризации по соответствующим формам.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Кетовского района.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Кетовского района по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.
Глава Кетовского района

В.В. Архипов
Суслов В.П.
8(35231)2-38-01

Состав
комиссии по проведению инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны в Кетовском районе
Председатель Комиссии
- заместитель Главы Кетовского района по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.
Заместитель председателя комиссии
- заместитель Главы Кетовского района по капитальному строительству и организации муниципального хозяйства.
Секретарь Комиссии
- начальник отдела ГО ЧС и ЕДДС Администрации Кетовского района.
Члены Комиссии:

начальник пожарно-спасательной части № 27 по охране Кетовского района (по согласованию);

председатель районного комитета по управлению муниципальным имуществом;
начальник отдела надзорной  деятельности и профилактической работы по Кетовскому району Главного управления МЧС России по Курганской области (по согласованию);
начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кетовского района.
ЛИСТ РАССЫЛКИ
к распоряжению  Администрации Кетовского района

«О создании комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений
 гражданской обороны в Кетовском районе»
     1. Отдел ГО и ЧС
 и ЕДДС

- 1
     2. ПСЧ-27

- 1
     3. Отдел СЗС ЖКХ

- 1
     4. Отдел архитектуры

- 1
     5. РК по УМИ

- 1
     6. ОНД и ПР по Кетовскому району

- 1

     7. Отдел по капитальному строительству
          и организации муниципального хозяйства             -1
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению  Администрации Кетовского района

«О создании комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений
 гражданской обороны»
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Начальник отдела ГО ЧС и ЕДДС

Администрации Кетовского района

            В.П. Суслов
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Кетовского района

по ЖКХ и транспорту

В.Н. Ладошко
Начальник юридического отдела

С.В. Кузьмина
Начальник отдела организационной

и кадровой работы                                                                                     М.П. Духновская
Приложение

к распоряжению Администрации Кетовского района от 06.07.2018 г.  № 263-р

«О создании комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Кетовском районе»